
Codice Determina: DET-25-2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Determinazione n.1514 del 15/12/2020 – Estensione fino a concorrenza del quinto
dell’importo del contratto per la fornitura urgente di Sistema di trasferimento per
paziente  bariatrico  (Traslatore)  per  le  necessità  della  S.C.  di  Anestesia  e
Rianimazione del P.O. “SS.Annunziata” – CIG: ZE32F35580 

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEI PP.OO.
PREMESSO CHE:

 con  deliberazione  DG  n.  1189/2015,  si  procedeva  all'approvazione  del  nuovo
“Regolamento per la disciplina delle procedure di  acquisto in economia ai  sensi
dell'articolo  125  del  D.  lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.  e  dell'attività  contrattuale
dell'ASL di Taranto”;

 l'articolo 5, comma 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con
valore di  stima fino a € 20.000,00 sovrintendono alla procedura di affidamento i
Direttori responsabili delle strutture operative delegate;

 con  deliberazione  DG  n.  1350  del  30/06/2020  sono  stati  delegati  i  Direttori  di
Dipartimento, di Distretto Socio Sanitario, Amministrativi di P.O. ed i Dirigenti PTA
con  incarico  di  struttura  complessa,  nell'ambito  della  rispettiva  competenza,  ad
adottare provvedimenti amministrativi mediante determinazioni dirigenziali in varie
materie tra cui gli “...atti di approvazione di procedure negoziate, di registrazione e
liquidazione  di  spesa  di  modico  valore  pari  o  inferiore  ad   €  2.000,00  (iva
esclusa)...”;

           ACCERTATO CHE:

 in data 30/12/2020 è pervenuta – dalla S.C. di Anestesia e Rianimazione del POC -
richiesta  per  la  fornitura  di  n.2  Sistemi  di  trasferimento  per  paziente  bariatrico
(Traslatore);

 già con Determina n.1514 del 15/12/2020 si  procedeva all’aggiudicazione per la

“fornitura di Sistema di trasferimento per paziente bariatrico (Traslatore)”  alla ditta
MEDIFARMA srl per un importo pari ad € 2.224,06 IVA inclusa;

 in relazione alla predetta offerta pervenuta il 21/11/2020 e come previsto dall’art.

106, comma 12 del D. lgs. n. 50/16 “la stazione appaltante, qualora in corso di
esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni



Codice Determina: DET-25-2021

fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

 l'aumento del quinto consente la possibilità di procedere all’acquisto della fornitura
di ulteriori n.2  Sistema di trasferimento per paziente bariatrico (Traslatore) per un
importo complessivo pari ad € 510,00 (cinquecentodieci/00) oltre IVA al 22% come
riportato nel seguente schema:

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Sistema di trasferimento 
paziente bariatrico 
(Traslatore) del tipo “Asse
di trasferimento Scangliss
Lite” pieghevole o articolo
equivalente – Mis. 180 
x50; portata 250kg; tipo 
cod. 03.04.9130

qui € 152,90 € 305,80 22

Totale complessivo € 305,80 22
   
           VISTO il D. lgs. n. 50/16;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di dare atto della Determinazione n.1514 del 15/12/2020 per l’affidamento della
fornitura  di  Sistema  di  trasferimento  per  paziente  bariatrico  (Traslatore) per  le
necessità della Asl Taranto;

2. di  disporre  l’aumento  del  quinto per  la  fornitura  di  ulteriori  n.2  Sistemi  di
trasferimento per paziente bariatrico (Traslatore) nei limiti ed ai sensi dell’art. 106
comma 12 del D. Lgs n.50/2016;

3. di integrare la registrazione di spesa per € 373,07 (trecentosettantatre/07) incluso
IVA sul budget del conto economico 010.110.0020001 “Attrezzature Sanitarie” del
bilancio di previsione 2021, autor. spesa MECOA08; 

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


